
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 903 del 18/11/2021

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER APPALTO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI FORNITURA E CONSEGNA A DOMICILIO DI PASTI PRONTI PER ANZIANI-
INTEGRAZIONE.  PERIODO DAL 01.04.2019 AL 31.12.2021 CIG. 781999827F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:

• la determina a contrarre n. 245 del 12 marzo 2019 con la quale è stata avviata una procedura 
negoziata  per l’affidamento del servizio di fornitura e consegna a domicilio di pasti pronti per 
anziani con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 
95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

• la determina n. 326/2019 con la quale si aggiudicava ad HOSPES srl il servizio di fornitura e 
consegna a domicilio di pasti pronti per anziani per il periodo dal 01.04.2019 al 31.12.2021; 

Considerato che a causa dell’emergenza sanitaria dovuta al COVID 19 è aumentata la  richiesta 
di fornitura e consegna a domicilio di pasti pronti da parte di persone anziane e fragili; 

Ritenuto opportuno:
• integrare l’impegno di spesa 7/2021 sub 1/2020  assunto al capitolo 110040337082 del 

bilancio di previsione 2021/2023 – annualità 2021  per l’importo di € 393,03=
• di assumere impegno di spesa  di € 2.457,31= al capitolo 110040337000 del bilancio di 

previsione 2021/2023 annualità 2021  al fine di non interrompere la continuità del servizio; 

Dato atto  della  regolarità  contributiva  di   HOSPES srl  come fa  DURC avente  validità  fino al 
17/02/2022;

 Visti:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2020  di  approvazione  del  Bilancio  di 

Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e s.m.i;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  3/2021 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023   e s.m.i
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
• il regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 23/2020  è stata attribuita alla sottoscritta la  responsabilità del 
settore servizi sociali 

Determ. n. 903 del 18/11/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

D E T E R M I N A

1. di  integrare,  per  le  motivazione in  premessa,  l'impegno di  spesa 14/2021 sub 1/2021 con 
ulteriore spesa di € 393,03= a favore di HOSPES srl al capitolo 110040337082 del bilancio di 
previsione 2020/2022 come approvato con delibera di CC 59/2020 e smi; 

2. di  assumere  impegno di  spesa   di  €  2.457,31=  al  capitolo  110040337000  del  bilancio  di 
previsione 2021/2023 annualità 2021  al fine di non interrompere la continuità del servizio; 

3. di dare atto che a seguito di variazione al bilancio di provvisione 2021/2023 annualità 2021 si 
provvederà alla modifica dell’imputazione dell'impegno assunto con il presente provvedimento 
al  capitolo 110040337082 del bilancio di previsione 2021 /2023;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

7. di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 903 del 18/11/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3075 / 2021

Esercizio 2021

S 110040337000 / 0 1287 / 2021 Prenotazione 2.457,31 FORNITURA PASTI AD ANZIANI SINO A
DICEMBRE 2021 INTEGRAZIONE X
emergenza sanitaria - COVID DITTA
HOSPES srl

S 110040337082 / 0 7 / 2021 1 / 2021 Variazione Sub-Impegno 393,03 maggiore spesa

S 110040337082 / 0 7 / 2021 Variazione Impegno 393,03 maggiore spesa

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_28272845 Data richiesta 20/10/2021 Scadenza validità 17/02/2022

Denominazione/ragione sociale HOSPES S.R.L.

Codice fiscale 02649670235

Sede legale VIALE EDISON 10 ZEVIO VR 37059

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 903 del 18/11/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3075/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER APPALTO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI FORNITURA E CONSEGNA A DOMICILIO DI PASTI PRONTI PER 
ANZIANI. PERIODO DAL 01.04.2019 AL 31.12.2021 CIG. 781999827F. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 18/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


